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Назначение 
 Пресс манометрический МП-2,5 (в дальнейшем – пресс) предназначен для 

создания избыточного давления, а также  для поверки рабочих измерительных приборов 
давления  при наличии образцового измерительного средства. 

Технические характеристики 
Класс точности образцового манометра, применяемого в прессе в качестве 

образцового средства измерения, выбирается в соответствии с правилами метрологии и 
зависит от класса точности поверяемых приборов давления.  

Рабочая среда, посредством которой давление передается поверяемому прибору 
– воздух.  

Максимальное создаваемое давление, МПа (кгс/см2) - 0,25 (2,5). 
  Габаритные размеры, мм, не более - 890х540х230. 
   Масса, кг, не более-8. 

Комплект поставки 
Обозначение Наименование Количество Примечание 

 
МКДС.306444.023 
МКДС. 758412. 018 

МКДС. 758412. 018-01 
МКДС. 758412. 018-02 
МКДС.754176.015-03 
МКДС.305311.008-01 
МКДС.306444.023 ЭТ 

 

Пресс манометрический МП-2,5 
Гайка М 10 х 1 

М 12 х 1,5 
М 14 х 1,5 
Прокладка 

Вентиль сильфонный 
Этикетка на пресс 

манометрический МП-2,5 

 
1 
2 
2 
2 

20 
1 
1 
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